3.根据获取的服务密码或数字证书登录网址http://wltp.cninfo.com.cn的互联网投票系统进行投票。

（1）登录http://wltp.cninfo.com.cn，在“上市公司股东大会列表” 选择“索菲亚家居股份有限公司2015年第三次股

东大会投票” 。

（2）进入后点击“投票登录” ，选择“用户名密码登陆” ，输入您的“证券账户号” 和“服务密码” ；已申领数字证书的

投资者可选择CA�证书登录。

（3） 进入后点击“投票表决” ，根据网页提示进行相应操作。

（4） 确认并发送投票结果。

证券代码：

002572

证券简称：索菲亚 公告编号：

2015-085

索菲亚家居股份有限公司

关于本次非公开发行股票摊薄即期收益的风

险提示及相关防范措施的公告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏承担责任。

索菲亚家居股份有限公司（以下简称“公司” ）第三届董事会第四次会议审议通过了关于公司本次非公开发行股票

（以下简称“本次非公开发行” ）的相关议案。根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110号）要求，为保障中小投资者利益，公司就本次发行对公司主要财务指标进行了认真分析，并就

本次发行完成后摊薄即期收益的风险及公司拟采取的措施提示如下：

一、本次非公开发行对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

1、2014年度，公司合并报表归属于母公司股东的净利润为32,689.65万元，假设一：2015年度、2016年度归属于母公司

所有者的净利润未发生增长，与2014年度保持一致，均为32,689.65万元，假设二：2015年度、2016年度归属于母公司所有者

的净利润相比2014年每年按35%的增长率增长，增长后分别为44,131.03万元、59,576.88万元。

该假设分析及本公告中关于本次发行前后公司主要财务指标的情况不构成公司的盈利预测， 投资者不应据此进行投

资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、本次非公开发行预计于2016年3月底完成，该完成时间仅为估计。

3、本次非公开发行预计募集资金110,000万元（含发行费用）。

4、本次预计发行数量为31,258,880股，最终发行数量以经证监会核准发行的股份数量为准。

5、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

6、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净资产的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行对主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目

2014-12-31

或2014年度

2015-12-31

或2015年度

2016-12-31或2016年度

相关指标 相关指标

未考虑本次

非公开发行

考虑本次非公

开发行

非公开发行（万股） 3,125.8880

总股本（万股） 44,099.00 44,097.80 44,097.80 47,223.6880

假设一：2015年度、2016年度归属于母公司所有者的净利润相比2014年未发生增长

归属于上市公司股东的净利润（万元） 32,689.65 32,689.65 32,689.65 32,689.65

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 194,117.97 226,807.62 259,497.26 369,497.26

每股净资产（元/股） 4.40 5.14 5.88 7.82

基本每股收益（元/股） 0.74 0.74 0.74 0.70

加权平均净资产收益率 18.20% 15.53% 13.44% 10.04%

假设二：2015年度、2016年度归属于母公司所有者的净利润相比2014年每年按35%的增长率增长

归属于上市公司股东的净利润（万元） 32,689.65 44,131.03 59,576.88 59,576.88

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 194,117.97 238,248.99 297,825.88 407,825.88

每股净资产（元/股） 4.40 5.40 6.75 8.64

基本每股收益（元/股） 0.74 1.00 1.35 1.28

加权平均净资产收益率 18.20% 20.41% 22.23% 17.00%

二、本次非公开发行股票摊薄即期收益风险的特别提示

公司拟将本次发行募集资金用于索菲亚家居数字化生态系统（互联网+）平台升级项目、信息系统升级改造项目、生产

基地智能化改造升级项目和华中生产基地（一期）建设项目。 募集资金使用计划已经过公司管理层的详细论证，符合公司

的发展战略，有利于提高公司的盈利能力和竞争力。 但由于募集资金从投入使用到产生回报需要一定周期，在公司股本和

净资产均增加的情况下，每股收益和净资产收益率等指标在短期内将出现一定幅度的下降。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期收益采取的措施

为降低本次非公开发行对公司即期收益的影响，公司拟通过加强募集资金管理、进一步完善现金分红政策等措施，降

低本次非公开发行对公司即期收益的摊薄作用。

（一）加强募集资金管理

公司已按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运

作指引》、《上市公司监管指引第2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等法律法规、规范性文件及《公司章

程》的规定制定了《募集资金专项存储及使用管理制度》，对募集资金的专户存储、使用、用途变更、管理和监督等进行了明

确的规定。 为保障公司规范、有效地使用募集资金，本次非公开发行募集资金到位后，公司董事会将持续监督公司对募集资

金进行专项存储、保障募集资金用于前述项目的建设，配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募